
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 07 DEL 16/12/2020     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 07 del 17/12/2020 

 
 
OGGETTO: Diga di ponte Chiauci sul Trigno – Opere di completamento – lotto n. 7 – Strada circumlacuale in 
sponda sinistra – I° Stralcio. CUP 164P01000960001 - – Procedure espropriative: liquidazione ordinanza di 
pagamento diretto n. 3 del 15.06.2020. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

PREMESSO CHE, 

 con delibera CIPE n. 59 del 21/04/1999 e successivo Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti n. 905 del 21/07/2001 sono stati finanziati interventi per €19.108.905,27, tra cui è 
ricompreso l’intervento “Diga di ponte Chiauci sul Trigno – Opere di completamento – lotto n. 7 – 
Strada circumlacuale in sponda sinistra – I° Stralcio. CUP 164P01000960001, per l’importo di € 
4.050.000,00; 

 con delibera di Deputazione Amministrativa n. 75 del 10.04.2014 è stata indetta la procedura di gara 
per l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 per un importo 
a base d’asta pari ad € 2.652.361,45, di cui € 26.261,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

 con delibera Commissariale n. 160 del 29.06.2016 i lavori sono stati aggiudicati alla ATI Ottoerre 
Group S.r.l. – Edilflorio S.r.l per l’importo di €1.861.642,60, di cui € 1.835.381,60 per lavori ed € 
26.261,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA di legge; 

 in data 31.08.2016 si è provveduto alla stipula del contratto tra il Consorzio e l’ATI Ottoerre Group 
S.r.l. – Edilflorio S.r.l., registrato con Rep. n. 2084 del 30/09/2016, per l’importo di €1.861.642,60, 
oltre IVA al 22% pari ad € 409.561,37 e quindi per un totale di € 2.271.203,98; 

 con delibera Commissariale n. 305 del 14.12.2016 è stato approvato il progetto esecutivo aggiornato 
con l’offerta migliorativa proposta dal raggruppamento aggiudicatario in sede di gara, unitamente al 
quadro economico a gara avvenuta; 

 con nota n. 1896 del 23.02.2017, acquisita al protocollo consortile in data 23.02.2017 n. 570, il 
Ministero delle infrastrutture e Trasporti – Direzione generale Edilizia Statale e Servizi Speciali 
Divisione VI ha richiesto precisazioni in merito al quadro economico approvato con delibera 
commissariale n. 305/2020; 

 con delibera Commissariale n. 23 del 16.01.2018 è stato nominato RUP dell’intervento il sottoscritto 
Direttore del Consorzio, in sostituzione del Geom. Michelangelo Magnacca; 

 con delibera Commissariale n. 169 del 14.05.2018 è stato riapprovato il quadro economico 
dell’intervento in parola, rivisto secondo le indicazioni del Ministero delle infrastrutture e Trasporti – 
Direzione generale Edilizia Statale e Servizi Speciali Divisione VI; 

 con delibera Commissariale n. 17 del 14.01.2019 è stato nominato Direttore dei lavori il Geom. 
Giuseppe Spugnardi, Capo Ufficio diga di Chiauci, a seguito delle dimissioni volontarie dall’incarico 
dell’ing. Sante Di Giuseppe, recepite con delibera commissariale n. 502 del 27.12.2018; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 07 DEL 16/12/2020     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

 con delibera Commissariale n.141 del 26.03.2019 è stata affidata alla ditta Espro Progetti Società 
Cooperativa con sede legale in via Vittorio Veneto, 36 – Lucera (FG), la prestazione professionale di 
supporto al RUP per l’espletamento delle procedure espropriative dell’intervento in oggetto; 

 con delibera Commissariale n. 438 del 16.09.2019 è stato nominato “Dirigente dell’Ufficio Espropri”, 
ai sensi dell’art. 6, comma 5 del DPR 327/2001, il sottoscritto Direttore dell’Ente e Responsabile del 
procedimento in parola; 

 con delibera Commissariale n. 174 del 27.10.2020 è stata approvata la perizia di variante tecnica e 
suppletiva, ai sensi dell’art. 132, comma 3, del D.Lgs 163/2006, ed il relativo quadro economico di 
variante; 

DATO ATTO CHE nell’ambito della procedura espropriativa, a seguito della trasmissione della 
documentazione necessaria da parte della ditta incaricata Espro Progetti Soc. Coop., è stato disposto, con 
ordinanza di pagamento diretta n. 3 del 15.06.2020, prot. 1922, agli atti d’ufficio, il pagamento diretto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 8 e dell’art. 26 commi 1, 1-bis, 2, 3 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, 
a favore di n. 29 ditte concordatarie, per una somma totale delle indennità pari ad € 12.667,24, come segue: 
1) D'ANDREA Aldo nato a Roccamandolfi il 18/09/1941 -C.F.: DNDLDA41P18H420T; DI VINCENZO 

Angiolina nata a Chiauci il 22/05/1948- C.F.: DVNNLN48E62C620F; € 287,47 – Foglio 33 Mappale 74; 
Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 5, N. Piano 123;  

2) DI LONARDO Vincenzino nato a Chiauci il 25/01/1949 - C.F.: DLNVCN49A25C620B; € 840,93 – Foglio 
33 Mappale 69; Foglio 26 Mappale 215, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 6 - 67, N. Piano 109 - 68;  

3) TULLI Vincenzo nato a Chiauci il 19/06/1943 - C.F.: TLLVCN43H19C620J; € 436,80 – Foglio 27 Mappale 
223 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 17, n. Piano 117; 

4) DI PILLA Giovanna nata a Chiauci il 15/02/1958 - C.F.: DPLGNN58B55C620U; – € 695,34 - Foglio 27 
Mappali 198, 204; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 19, n. Piano 97; 

5) DI PILLA Annunziata nata a Chiauci il 24/03/1961 - C.F.: DPLNNZ61C64C620K; – € 695,34 - Foglio 27 
Mappali 198, 204; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 19, n. Piano 97;  

6) SCIARRA Olindo Nicola nato a Chiauci il 05/12/1943 - C.F.: SCRLDN43T05C620I; € 582,40 – Foglio 27 
Mappali 197, 207 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 23 - 33, n. Piano 96 - 102; 

7) CICCHINI ANDRE Luiz nata in Brasile il 07/12/1980 - C.F.: CCCNRL80T07Z602J; € 84,57 – Foglio 27 
Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

8) TRABUCCO Adelaide Beatrice nata a Rionero Sannitico il 01/03/1957- C.F.: TRBDDB57C41H308A; € 
84,57 – Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

9) TRABUCCO Annamaria Assunta nata a Castel Di Sangro il 16/04/1961 - C.F.: TRBNMR61D56C096T; € 
84,57 – Foglio 27 Mappale 187, Comune di CHIAUCI (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

10) TRABUCCO Davide nato a Chiauci il 17/04/1951 - C.F.: TRBDVD51D17C620C; € 84,57 – Foglio 27 
Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

11) TRABUCCO Erminio nato a Rionero Sannitico il 17/02/1960 - C.F.: TRBRMN60B17H308P; € 84,57 – Foglio 
27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

12) TRABUCCO Evangelina nata a Rionero Sannitico il 22/09/1962 - C.F.: TRBVGL62P62H308M; € 84,57 – 
Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

13) TRABUCCO Rodalia nata a Rionero Sannitico il 26/10/1955 -C.F.: TRBRDL55R66H308Q; € 84,57 – Foglio 
27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

14) TRABUCCO Vincenzo nato a Castel Di Sangro il 10/06/1954 - C.F.: TRBVCN54H10C096D; € 84,57 – 
Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

15) COLABUONO Maria nata a Chiauci il 09/02/1950 - C.F.: CLBMRA50B49C620Q; € 1.586,90 – Foglio 27 
Mappali 184 - 183; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 28, n. Piano 91; 

16) DEL CIELLO Rita Sandrina nata a Chiauci il 16/03/1944 - C.F.: DLCRSN44C56C620T; € 298,97 – Foglio 
27 Mappali 75, 50; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 30 - 36, n. Piano 101 - 93; 

17) SACCO Giuseppe nato a Chiauci il 07/07/1948 - C.F.: SCCGPP48L07C620X; € 1.349,59 – Foglio 27 
Mappali 194 - 7, Foglio 24 Mappale 266 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 34 - 47, n. Piano 99 – 24 - 
79; 

18) DI SALVO Licia nata a Chiauci il 19/07/1935 - C.F.: DSLLCI35L59C620L; € 458,15 – Foglio 27 Mappale 
165, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 44, n. Piano 82; 

19) DI SALVO Rina nata a Chiauci il 06/02/1937 - C.F.: DSLRNI37B46C620X; € 124,95 – Foglio 27 Mappale 
164, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 45, n. Piano 81; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 07 DEL 16/12/2020     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

20) AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ISERNIA con sede in Isernia - C.F.: 80051970947; € 1.630,31– 
Foglio 25 Mappali 307, 301, 300, 299; Foglio 27 Mappali 29, 26, 27, 28 Comune di Chiauci (IS) - N. 
Ordine 52, n. Piano 46 - 56; 

21) SANTINI Lucio nato a Agnone il 10/10/1986 - C.F.: SNTLCU86R10A080Q; € 528,26 – Foglio 26 Mappali 
230, 212 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 59, 66 n. Piano 57 - 69; 

22) DI MATTEO Giacinto nato a Valle San Nicolao il 27/11/1940 - C.F.: DMTGNT40S27C620I; € 416,27 – 
Foglio 26 Mappale 118; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 69, n. Piano 66; 

23) SALZANO Chiarina nata a Chiauci il 24/01/1933 - C.F.: SLZCRN33A64C620L; € 126,93 – Foglio 25 
Mappale 298; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 74, n. Piano 45; 

24) IACOBUCCI Antonietta nata a Chiauci il 27/05/1963 - C.F.: CBCNNT63E67C620D; € 304,27 – Foglio 25 
Mappale 265; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 80, n. Piano 49; 

25) COMUNE DI CHIAUCI - C.F.: 00067470948; € 644,30 – Foglio 25 Mappali 250, 280; Comune di CHIAUCI 
(IS) - N. Ordine 84, n. Piano 34; 

26) PALLOTTA Pasquale nato a Isernia il 05/04/1947 - C.F.: PLLPQL47D05E335J; € 268,34 – Foglio 25 
Mappale 285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 

27) SACCO Concettina nata a Chiauci (IS) il 29/05/1948 - C.F.: SCCCCT48E69C620O; € 268,33 – Foglio 25 
Mappale 285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 

28) SACCO Franco nato a Bojano il 22/02/1957 - C.F.: SCCFNC57B22A930U; € 268,33 – Foglio 25 Mappale 
285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 

29) SCARPITTI Domenico nato a Isernia il 09/03/1968 - C.F.: SCRDNC68C09E335T; € 178,50 – Foglio 21 
Mappale 180; Comune di Pescolanciano (IS) - N. Ordine 29, n. Piano 14; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 26, comma 7 del DPR 327/2001, suddetta ordinanza di pagamento n. 
3 del 15.06.2020 è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise parte I, II e III del 16.07.2020, 
n. 60; 

ATTESO CHE nei trenta giorni successivi alla suindicata pubblicazione non è pervenuta alcuna osservazione 
in merito e quindi, ai sensi dell’art. 26, comma 8, del DPR 327/2001, il provvedimento è diventato esecutivo; 

RITENUTO quindi provvedere alla liquidazione delle indennità espropriative dei lavori di costruzione del 
“Lotto n. 7 – Strada circumlacuale in sponda sinistra – I Stralcio”, CUP 164P01000960001, in favore delle n. 
29 ditte come sopra riportate; 

VISTA la delibera commissariale n. 126 del 20.07.2020 con le quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera commissariale n. 161 del 24.09.2020 recante “Vincolo somme destinate a soddisfare le 
finalità pubbliche del Consorzio di Bonifica Sud - Secondo semestre anno 2020”; 

PRESO ATTO CHE la spesa complessiva € 12.667,24, trova copertura nel capitolo 82/4 del Bilancio di 
Previsione 2020, “'Lavori di completamento diga di Chiauci-strada circumlacuale in sponda sinistra- lotto 7- 
I° stralcio. DM n. 905/2001”; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 204 del 02.12.2020, recante “Statuto del Consorzio di Bonifica Sud - Art. 
26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie al Direttore Generale” con la quale è stato assegnato 
al Direttore Generale un budget finanziario necessario all’adozione dei provvedimenti di gestione attuativi per 
il 2020, rinviando ad altro atto l’assegnazione delle risorse per l’annualità 2021; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11(Normativa in materia di bonifica)”; 

DETERMINA 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente 

2. di disporre la liquidazione delle indennità di esproprio come definite nell’ ordinanza di pagamento diretta 
n. 3 del 15.06.2020, prot. 1922, in favore delle ditte sottoelencate: 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 07 DEL 16/12/2020     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

4 

1) D'ANDREA Aldo nato a Roccamandolfi il 18/09/1941 -C.F.: DNDLDA41P18H420T; DI VINCENZO 
Angiolina nata a Chiauci il 22/05/1948- C.F.: DVNNLN48E62C620F; € 287,47 – Foglio 33 Mappale 
74; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 5, N. Piano 123;  

2) DI LONARDO Vincenzino nato a Chiauci il 25/01/1949 - C.F.: DLNVCN49A25C620B; € 840,93 – 
Foglio 33 Mappale 69; Foglio 26 Mappale 215, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 6 - 67, N. Piano 
109 - 68;  

3) TULLI Vincenzo nato a Chiauci il 19/06/1943 - C.F.: TLLVCN43H19C620J; € 436,80 – Foglio 27 
Mappale 223 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 17, n. Piano 117; 

4) DI PILLA Giovanna nata a Chiauci il 15/02/1958 - C.F.: DPLGNN58B55C620U; – € 695,34 - Foglio 
27 Mappali 198, 204; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 19, n. Piano 97; 

5) DI PILLA Annunziata nata a Chiauci il 24/03/1961 - C.F.: DPLNNZ61C64C620K; – € 695,34 - Foglio 
27 Mappali 198, 204; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 19, n. Piano 97;  

6) SCIARRA Olindo Nicola nato a Chiauci il 05/12/1943 - C.F.: SCRLDN43T05C620I; € 582,40 – Foglio 
27 Mappali 197, 207 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 23 - 33, n. Piano 96 - 102; 

7) CICCHINI ANDRE Luiz nata in Brasile il 07/12/1980 - C.F.: CCCNRL80T07Z602J; € 84,57 – Foglio 
27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

8) TRABUCCO Adelaide Beatrice nata a Rionero Sannitico il 01/03/1957- C.F.: TRBDDB57C41H308A; 
€ 84,57 – Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

9) TRABUCCO Annamaria Assunta nata a Castel Di Sangro il 16/04/1961 - C.F.: TRBNMR61D56C096T; 
€ 84,57 – Foglio 27 Mappale 187, Comune di CHIAUCI (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

10) TRABUCCO Davide nato a Chiauci il 17/04/1951 - C.F.: TRBDVD51D17C620C; € 84,57 – Foglio 27 
Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

11) TRABUCCO Erminio nato a Rionero Sannitico il 17/02/1960 - C.F.: TRBRMN60B17H308P; € 84,57 
– Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

12) TRABUCCO Evangelina nata a Rionero Sannitico il 22/09/1962 - C.F.: TRBVGL62P62H308M; € 
84,57 – Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

13) TRABUCCO Rodalia nata a Rionero Sannitico il 26/10/1955 -C.F.: TRBRDL55R66H308Q; € 84,57 – 
Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

14) TRABUCCO Vincenzo nato a Castel Di Sangro il 10/06/1954 - C.F.: TRBVCN54H10C096D; € 84,57 
– Foglio 27 Mappale 187, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 26, n. Piano 94; 

15) COLABUONO Maria nata a Chiauci il 09/02/1950 - C.F.: CLBMRA50B49C620Q; € 1.586,90 – Foglio 
27 Mappali 184 - 183; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 28, n. Piano 91; 

16) DEL CIELLO Rita Sandrina nata a Chiauci il 16/03/1944 - C.F.: DLCRSN44C56C620T; € 298,97 – 
Foglio 27 Mappali 75, 50; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 30 - 36, n. Piano 101 - 93; 

17) SACCO Giuseppe nato a Chiauci il 07/07/1948 - C.F.: SCCGPP48L07C620X; € 1.349,59 – Foglio 27 
Mappali 194 - 7, Foglio 24 Mappale 266 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 34 - 47, n. Piano 99 – 
24 - 79; 

18) DI SALVO Licia nata a Chiauci il 19/07/1935 - C.F.: DSLLCI35L59C620L; € 458,15 – Foglio 27 
Mappale 165, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 44, n. Piano 82; 

19) DI SALVO Rina nata a Chiauci il 06/02/1937 - C.F.: DSLRNI37B46C620X; € 124,95 – Foglio 27 
Mappale 164, Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 45, n. Piano 81; 

20) AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI ISERNIA con sede in Isernia - C.F.: 80051970947; € 
1.630,31– Foglio 25 Mappali 307, 301, 300, 299; Foglio 27 Mappali 29, 26, 27, 28 Comune di 
Chiauci (IS) - N. Ordine 52, n. Piano 46 - 56; 

21) SANTINI Lucio nato a Agnone il 10/10/1986 - C.F.: SNTLCU86R10A080Q; € 528,26 – Foglio 26 
Mappali 230, 212 Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 59, 66 n. Piano 57 - 69; 

22) DI MATTEO Giacinto nato a Valle San Nicolao il 27/11/1940 - C.F.: DMTGNT40S27C620I; € 416,27 
– Foglio 26 Mappale 118; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 69, n. Piano 66; 

23) SALZANO Chiarina nata a Chiauci il 24/01/1933 - C.F.: SLZCRN33A64C620L; € 126,93 – Foglio 25 
Mappale 298; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 74, n. Piano 45; 

24) IACOBUCCI Antonietta nata a Chiauci il 27/05/1963 - C.F.: CBCNNT63E67C620D; € 304,27 – Foglio 
25 Mappale 265; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 80, n. Piano 49; 

25) COMUNE DI CHIAUCI - C.F.: 00067470948; € 644,30 – Foglio 25 Mappali 250, 280; Comune di 
CHIAUCI (IS) - N. Ordine 84, n. Piano 34; 

26) PALLOTTA Pasquale nato a Isernia il 05/04/1947 - C.F.: PLLPQL47D05E335J; € 268,34 – Foglio 25 
Mappale 285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 07 DEL 16/12/2020     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

5 

27) SACCO Concettina nata a Chiauci (IS) il 29/05/1948 - C.F.: SCCCCT48E69C620O; € 268,33 – Foglio 
25 Mappale 285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 

28) SACCO Franco nato a Bojano il 22/02/1957 - C.F.: SCCFNC57B22A930U; € 268,33 – Foglio 25 
Mappale 285; Comune di Chiauci (IS) - N. Ordine 90, n. Piano 35; 

29) SCARPITTI Domenico nato a Isernia il 09/03/1968 - C.F.: SCRDNC68C09E335T; € 178,50 – Foglio 
21 Mappale 180; Comune di Pescolanciano (IS) - N. Ordine 29, n. Piano 14; 

3. di autorizzare il pagamento delle indennità di esproprio come sopra riportate; 

4. di dare atto che la risorsa spesa complessiva € 12.667,24, trova copertura nel quadro economico 
dell’intervento denominato “Diga di ponte Chiauci sul Trigno – Opere di completamento – lotto n. 7 – 
Strada circumlacuale in sponda sinistra – I Stralcio”, CUP 164P01000960001, alla voce “B5) Acquisizione 
aree immobili” e si trova allocata sul capitolo 82/4 “Lavori di completamento diga di Chiauci-strada 
circumlacuale in sponda sinistra- lotto 7- I stralcio. DM n. 905/2001” del Bilancio di previsione 2020 - 
imp. n. 514/2020 - accertando che, detto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio; 

5. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2020-12-17T14:32:30+0000
	VALERIO TOMMASO




